<sup>1</sup> Psal. LXXVIII.

<sup>2</sup> Psal. XLIV. — 2. 1. Mac. III.

Ad Domini nostri, locus ut pugetur, et hostis  
 Inde repellatur populus paganus amarus.  
 O fides scilicet! bona germina quæ modo præbes,  
 Cum utiles flores refluunt pastoris ab ore,  
 Et pariant fractus, etc.

50. *Prædicatur ubique expeditio et divinis ful-  
 citur auxiliis.* — Sed ne quid rerum gestarum ac  
 verborum papæ Urbani pereat, accipe ad eandem  
 expeditionem spectantem præsentem canonem :

« Item placuit, omnia bona eorum qui Hiero-  
 solymas pergunt, semper et ubique esse salva in  
 pace et fregua, quousque redierint ». Recitantur ista  
 ibidem inter canones tunc ab Urbano papa editos ;  
 inter quos primus est de pace et fregua constitutus.

U' autem indictam in Synodo expeditionem  
 promoveret Urbanus papa, permansit in Galliis.  
 Episcopi autem ad sua reversi hand otiosi persi-  
 stere, sed in suis diocesisibus singuli singula circum-  
 euntes oppida, Hierosolymitanam expeditionem  
 magno animi fervore litteris pontificiis indicabant.  
 Porro eorum qui ejusmodi celesti tuba excitati  
 nomina dabant, infinita erat propemodum multi-  
 tudo, ut opus fuerit dehortari plurimos, quorum  
 vel ætas, vel sexus, vel valetudo ponderi militari  
 subeundo impar esse manifestis indicis videbatur,  
 adeo ut magnus fuerit delectus habendus.

Pro stipendio erat indulgentia peccatorum  
 proposita, atque ut Petrus Diaconus ait <sup>1</sup> : « Erat  
 pro tessera militari, signum sanctissimæ Crucis.  
 De qua inquit : Ad hujus autem rei evidens indi-  
 cium, communi consilio signum sancte Crucis  
 super scapulam dexteram impressere vestibus ». At  
 ista anno sequenti, quo ad bellum sacrum de-  
 lectus est habitus. Post Synodum enim absolu-  
 tam, labente ad finem anno, urgente hieme, pro-  
 movendi ulterius rem tantam interclusus est  
 aditus.

51. U' autem res difficillima inchoanda, ha-  
 tetenus in Ecclesia Catholica intentata, optatum con-  
 sequi posset effectum, placuit Urbano Pontifici  
 Dei Genitricis precibus imitendum, ut conciliaret  
 sibi caeleste numen; quod probe sciret experi-  
 mento, quæque ardua progressura feliciter, qui-  
 bus beatæ Mariæ Virginis faveret gratia et aspira-  
 ret auxilium. Ad quod promerendum, idem Christi  
 vicarius, eodem Claramontensi Concilio, rogata  
 sententia Patrum egit, ut horariæ illæ preces et  
 laudes, quæ vulgo Dei Genitricis appellari con-  
 sueverunt Officium, apud monachos eremitas in-  
 stitutionis Petri Damiani (ut superius vidimus) fre-  
 quenter capte, ex illis deducerentur ad clericos,  
 a quibus digne ex animo eidem sanctissimæ Vir-  
 gini persolvi deberent; ut ipsa apud Filium præ-  
 cibus ageret, quo fidelis populus in tot et tantis  
 discriminibus subeundis, ejus fulciretur auxilio,  
 atque presidio muniretur. Quod quidem tunc a  
 sancta Synodo, Urbano agente, ea occasione in-  
 dictum, et a clericis pie susceptum, ad laicos quo-

que fuit tam viros quam mulieres propagatum, et  
 quidem cum magno fenore gratiarum, ut experti  
 sunt omnes jugiterque experiuntur fideles illud ex  
 animo frequentantes; quas preces et Carthusiani  
 divino monitu hand pridem susceperere dicendas.

52. Qui et ejusdem ipsorum ordinis eandem  
 Dei Matrem adscivere sibi patronam, prout in rebus  
 gestis S. Brunonis <sup>1</sup> ejus ordinis institutoris apparet,  
 in quibus et de præceptis in dicto Claramontensi  
 Concilio iisdem precibus mentio habetur. Ipse au-  
 tem S. Bruno aliquandiu retentus ab eodem Ur-  
 bano Pontifice, celebrato hoc anno Concilio Pla-  
 centino, ab eodem dimissus, et in eremum abire  
 permissus, abiit (ut dictum est) in Calabriam, ubi  
 liberalitate Rogerii ducis, nobile erexit in Squilla-  
 censi regione monasterium. Sed de sancto Brunone  
 atque Rogerio rursus inferius suo loco dic-  
 endum erit.

Cum autem hoc anno post celebrata duo Con-  
 cilia ab Urbano Pontifice, legatus Apostolica Sedis  
 aliud adhuc indixisset in proximam Quadragesi-  
 mam; rumor quidam pervenit ad regem Francorum,  
 eodem anno aliud generale Concilium celebran-  
 dum. Qua de causa, de multiplicitate ejusmodi Con-  
 ciliatorum nonnihil offensus ipse Philippus, consu-  
 lit Ivo nem Carnotensem episcopum, num liceret  
 et tertium eodem anno per legatum indictum ha-  
 beri Concilium. Ad quæ breviter Ivo ista respon-  
 dit <sup>2</sup> offensus et ipse :

« Philippo Dei gratia serenissimo regi Franco-  
 rum, Ivo humilis presbyter suis salutem, sicut et  
 domino et regi suo fidele servitium.

53. « De eo quod parvitati mee mandavit vestra  
 sublimitas, post duo Concilia hoc anno a domino  
 papa celebrata, nunc legatum ejus Lugdunensem  
 archiepiscopum intra eundem annum, tertium  
 generale convocare, et ad hoc regni vestri episco-  
 pos invitare; serenitati vestre respondeo, quia cum  
 nuper litteras ejusdem habuerim, nihil tale ibi legi,  
 vel a misso ejus audivi. Quod tamen si faceret, non  
 esset hæc Apostolica institutio, vel Ecclesiastica  
 consuetudo. Si autem aliquis pro culpis suis, in-  
 dulto sibi congruo spatio, a legalis Apostolicis  
 vocatus fuerit; non potest subterfugere quin ad  
 diem sibi præscriptum occurrat, nisi cum legitima  
 causa delinens. Quod si quis eos ultra terminos a  
 Patribus constitutos angariare voluerit, vos habito  
 cum eis communi consilio, injustis oppressionibus  
 pro persona vestra resistite; sic ut quæ sunt Dei,  
 Deo reddant, et quæ Cæsaris sunt, Cæsari reddere  
 non omittant. Valeat nullo tempore sublimitas  
 vestra ». Vides quantum obsint Ecclesiæ indiscreti  
 ministri, cum præcipiunt interdum absque consi-  
 lio dura, quæ præstari vix possint.

54. *Concilium Anglicanum in causa Urbani  
 Papæ.* — Celebratur hoc item anno et in Anglia  
 generalis Synodus in causa Urbani papæ, quem

<sup>1</sup> Duch. Hist. Chron. C. 1. 1. IV, c. 11.

<sup>1</sup> Apud Sur. tom. V, die VI Oct. in Vit. S. Brun. c. 21. 22. —  
<sup>2</sup> Ivo Ep. LXI.

Anselmus ut legitimum Pontificem recepisset; rex vero inhaeret potius Guiberto, qui et edixisset in Anglia neminem episcoporum alium aliquem recipere debere Romanum Pontificem, nisi quem rex ipse pro Pontifice recepisset. Quid atque in Synodo, Edinerus, qui aderat <sup>1</sup>, ita describit :

« Factum est et tertia septimana Quadragesimæ, juxta edictum, convenērunt omnes episcopi totius Angliæ et abbates, causa prædicta in medium adducitur, et Anselmus diversis querelis hinc inde conculitur. Siquidem multi, et maxime episcopi, regie voluntati favere volentes, spreto æquitatis iudicio id probare nitentur, quod Anselmus, salva fide quam regi debebat, nullatenus posset in regno Urbanum Sedis Apostolicæ præselem pro papa tenere. Quibus cum plura quæ ratio tulerat objecta fuissent, et Anselmus ex verbis Domini <sup>2</sup> : Reddite quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo, aliisque nonnullis quæ ratio nulla refellere poterat, penitus infrenasset; illi e contra quæ dicerent non habentes, eum in regem blasphemare uno strepitu conclamare, quandoquidem ausus esset in regno ejus, nisi eo concedente, quiddam vel Deo ascribere. Igitur ad unam regie indignationis vocem, quidam ex episcopis archiepiscopo suo atque primati omnem subjectionem, professam obedientiam uno impetu abnegant, eique unitatem fraternæ societatis pari voto miserandi abjurant.

55. « Quidam vero, in eis tantum quæ ex parte Urbani papæ præciperet, illi se obedituros negant. Episcopi itaque omnes qui adfuerunt, Roffensi solo excepto, aut uno, aut alio modo debitam illi subjectionem et obedientiam obnegant. Rex etiam ipse cunctam ei confidentiam et securitatem sui in omnibus adimit; nec se illum pro archiepiscopo vel patre amplius habiturum jurat, nisi ipse vicario beati Petri se ulterius obediturum statim deneget. Tres dies in isto negotio, clamoribus in Anselmum et contumeliis gravidi expensi sunt, et tandem in hoc quem dixi sine conversi sunt. Tunc Anselmus in suo proposito constans, per intermedium conductum a rege postulat, quo tutus regno decedat. Quod principes multi damnosum fore dignoscentes, pro restituenda pace inducias utrinque usque ad Pentecosten dari precantur et obtinent, ac sic eum ne de regno decedat impediunt. Spontè igitur rex se rebus ejus, usque ad præfixum tempus induciarum, plenam pacem et tranquillitatem indulturum, et tunc voluntati illius pro sua religione multum in negotio quod emergerat condescensurum. Verum omnino in contraria lapsus est, et Anselmum, domino Balduino ejus domus præfecto, extra regnum depulso, hominibusque suis captis et expoliatis, terrisque vastatis, immensum afflictus est ». Hactenus Edinerus; sed ista pluribus est prosecutus Willelmus, qui et ea quæ ista sunt consecuta, sic enarrat <sup>3</sup> :